

## **Dodatek č. 1**

**ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4200/2022**

**"COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

### **Liberecký kraj**

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtnanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

### **B R E X, spol. s r.o.**

se sídlem Karlovska 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec

IČO: 40232549

DIČ: CZ40232549

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Ivo Vrbka, jednatel společnosti

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Raiffesenbank, a.s.

číslo účtu: 9030041461/0100

5007503711/5500

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1504

dále jen „zhotovitel“

takto:

### **Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 4. 2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou

objednatel pod č. OLP/4200/2022, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo "COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce" (dále jen „smlouva“).

- Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
- Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

### **Článek I.** **Předmět dodatku**

- Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
- V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 508.323,90 Kč bez DPH, tj. 615.071,92 Kč včetně DPH.
- Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	<b>41.815.521,99 Kč</b>
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce	<b>508.323,90 Kč</b>
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	<b>0,00 Kč</b>
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	<b>42.323.845,89 Kč</b>
DPH	<b>8.888.007,64 Kč</b>
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	<b>51.211.853,53 Kč</b>

- Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

### **Článek II.** **Závěrečná ustanovení**

- Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1 a soupis prací, dodávek a služeb.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1243/23/RK ze dne 11. 7. 2023.

V Liberci dne 17. 7. 2023

V Liberci dne 12. 7. 2023

.....

Ing. Zbyněk Miklík  
náměstek hejtmána

.....

Ing. Ivo Vrbka  
jednatel společnosti

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>	číslo ZL: 1		
Název akce:	<b>COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce</b>		
Investor:	<i>Liberecký kraj</i>		
Zhotovitel:	<i>B R E X, spol. s r.o.</i>		
Smlouva o provedení stavby	<i>OLP/4200/2022</i>		
Registrační číslo projektu:	<i>CZ.06.04.01/00/22_042/0002111</i>		
Změnový list vystavil:	<i>Liberecký kraj</i> <i>B R E X, spol. s r.o.</i>	Datum:	<b>28. 6. 2023</b>

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 5 zákona. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222 odst. 5 zákona nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

#### **1.01 - Skladba S11 - doplnění bitumenového pásu**

##### **Popis a zdůvodnění změny:**

Při kontrole skladeb bylo zjištěno, že ve skladbě S11 byla opomenuta svislá hydroizolace na delší straně objektu, jak v projektové dokumentaci, tak ve výkazu výměr. Z důvodu, aby byl objekt chráněn proti zemní vlhkosti, bude tento bitumenový pás do skladby doplněn.

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 17.626,00 Kč bez DPH

**změna 1.01 celkem: 17.626,00 Kč bez DPH**

**Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.**

#### **1.02 - Likvidace teplovodu**

##### **Popis a zdůvodnění změny:**

V rámci realizace stavby bylo zjištěno, že i přestože likvidace teplovodu je součástí projektové dokumentace, tak při tvorbě výkazu výměr byla tato část opomenuta. Proto, aby bylo možné vyvrtat mikropiloty pro založení přístavby (únikové schodiště s výtahem) musí být starý kanál teplovodu včetně rozvodů odstraněn a následně mohou pokračovat práce na přístavbě objektu.

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 283.197,78 Kč bez DPH

**změna 1.02 celkem: 283.197,78 Kč bez DPH**

**Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.**

#### **1.03 - Provizorní zajištění vodorovné konstrukce ve 4.NP**

##### **Popis a zdůvodnění změny:**

Z důvodu minimalizace možných škod zatečením během demolice střechy bude navrženo provizorní zakrytí střechy povlakovou krytinou z asfaltových pásů. Projektová dokumentace ani výkaz výměr tuto



**Spolufinancováno  
Evropskou unií**



**MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR**

problematiku neřeší, a proto je nutné tuto změnu do výkazu výměr zahrnout, aby během stavby nedocházelo ke škodám na stávajícím majetku školy.

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 192.110,04 Kč bez DPH

**změna 1.03 celkem: 192.110,04 Kč bez DPH**

**Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.**

Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona  
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,  
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

#### **1.04 - Kabel Cetin**

##### **Popis a zdůvodnění změny:**

V projektové dokumentaci a výkazu výměr je uvažováno s výkopem délky 7 m. Jelikož je potřeba zachovat propojení mezi školou a budovou jídelny, je nutné provést delší výkop s vyvěšením kabelu v celé délce výkopu.

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 15.390,08 Kč bez DPH

**změna 1.04 celkem: 15.390,08 Kč bez DPH**

**Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.**

##### **Rekapitulace změn závazku:**

	Změna dle zákona 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Cena víceprací bez DPH	0,00	492.933,82	15.390,08
Cena méněprací bez DPH	0,00	0,00	0,00
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	0,00	492.933,82	15.390,08
Absolutní hodnota změny v %	0,00	1,18	0,04



**Spolufinancováno  
Evropskou unií**



**MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR**

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		číslo ZL: <b>1</b>
Přílohy: Soupis víceprací a méněprací		
Cena méněprací bez DPH:	<b>0,00 Kč</b>	
Cena víceprací bez DPH:	<b>508.323,90 Kč</b>	
Výsledná cena změny bez DPH:	Vyčíslení DPH změny:	Výsledná cena změny včetně DPH:
<b>508.323,90 Kč</b>	<b>106.748,02 Kč</b>	<b>615.071,92 Kč</b>
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:		
Podpis technického dozoru stavebníka (TDS):	Podpis projektanta stavby (AD):	
Datum: 29. 6. 2023	Datum: 29. 6. 2023	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Datum: 29. 6. 2023	Datum: 29. 6. 2023	



**Spolufinancováno  
Evropskou unií**



**MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR**

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL1

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

KSO:  
Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

CC-CZ:  
Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel:  
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

IČ: 70891508  
DIČ: CZ70891508

Zhotovitel:  
B R E X, spol. s r.o.

IČ: 40232549  
DIČ: CZ40232549

Projektant:  
SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

IČ: 28814878  
DIČ: CZ28814878

Zpracovatel:  
Ing. Magdalena Petáková

IČ:  
DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

<b>Cena bez DPH</b>			<b>508 323,90</b>
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>508 323,90</b>	<b>106 748,02</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Cena s DPH v CZK</b>			<b>615 071,92</b>

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL1

**Stavba:** Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum:

26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant:

SINC s.r.o., Na  
Spravedlnosti 1533,  
Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Ing. Magdalena Petáková

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>508 323,90</b>	<b>615 071,92</b>	
1.01	Skladba S11 - doplnění bitumenového pásu	17 626,00	21 327,46	STA
1.02	Likvidace teplovodu	283 197,78	342 669,31	STA
1.03	Provizorní zajištění vodorovné konstrukce ve 4.NP	192 110,04	232 453,15	STA
1.04	Kabel Cetin	15 390,08	18 622,00	STA



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č.

1

Objekt:

**1.01 - Skladba S11 - doplnění bitumenového pásu**

KSO:

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

CC-CZ:

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel:

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

IČ:

70891508

DIČ:

CZ70891508

Zhotovitel:

B R E X, spol. s r.o.

IČ:

40232549

DIČ:

CZ40232549

Projektant:

SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

IČ:

28814878

DIČ:

CZ28814878

Zpracovatel:

Ing. Magdalena Petáková

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu [podminky.urs.cz](http://podminky.urs.cz).

**Cena bez DPH**

**17 626,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	17 626,00	21,00%	3 701,46
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**21 327,46**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č.  
1

Objekt: **1.01 - Skladba S11 - doplnění bitumenového pásu**

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na  
Spravedlnosti 1533,  
Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena  
Petáková

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**17 626,00**

PSV - Práce a dodávky PSV

17 626,00

---

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

17 626,00

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Objekt: 1.01 - Skladba S11 - doplnění bitumenového pásu

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena Petáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**17 626,00**

D	PSV	Práce a dodávky PSV					17 626,00	
D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům					17 626,00	
186	M	11163150	<i>lak penetrační asfaltový</i>	t	0,012	86 415,00000	1 036,98	dle SoD - D 1.1
	vv		"S11 - obvodová stěna školy sokl - 30cm nad terén"			36,720		
	vv		36,72*0,5*2			36,720		
	vv		Součet			36,720		
	vv		36,72*0,00033 "Přepočtené koeficientem množství"			0,012		
187	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním	m2	36,720	23,51000	863,29	dle SoD - D 1.1
	vv		"S11 - obvodová stěna školy sokl - 30cm nad terén"			36,720		
	vv		36,72*0,5*2			36,720		
	vv		Součet			36,720		
201	K	711442559	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy přitavením NAIP na ploše svislé S	m2	36,720	130,92000	4 807,38	dle SoD - D 1.1
	vv		"S11 - obvodová stěna školy sokl - 30cm nad terén"			36,720		
	vv		36,72*0,5*2			36,720		
	vv		Součet			36,720		
202	M	62853004	<i>pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu</i>	m2	42,797	241,50000	10 335,48	dle SoD - D 1.1
	vv		36,72*1,1655 "Přepočtené koeficientem množství"			42,797		
206	K	998711203	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 m	%	170,431	3,42000	582,87	dle SoD - D 1.1

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č.

1

Objekt:

**1.02 - Likvidace teplovodu**

KSO:

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

CC-CZ:

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel:

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

IČ:

70891508

DIČ:

CZ70891508

Zhotovitel:

B R E X, spol. s r.o.

IČ:

40232549

DIČ:

CZ40232549

Projektant:

SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

IČ:

28814878

DIČ:

CZ28814878

Zpracovatel:

Ing. Magdalena Petáková

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu [podminky.urs.cz](http://podminky.urs.cz).

**Cena bez DPH**

**283 197,78**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	283 197,78	21,00%	59 471,53
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**342 669,31**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Objekt: **1.02 - Likvidace teplovodu**

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena Petáková

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**283 197,78**

HSV - Práce a dodávky HSV	230 551,28
1 - Zemní práce	154 999,88
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	28 490,00
997 - Přesun sutě	47 061,40
PSV - Práce a dodávky PSV	26 958,50
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	712,50
713 - Izolace tepelné	20 368,00
733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí	5 878,00
M - Práce a dodávky M	25 688,00
23-M - Montáže potrubí	25 688,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Objekt: 1.02 - Likvidace teplovodu

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena Petáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**283 197,78**

D	HSV	Práce a dodávky HSV						230 551,28
D	1	Zemní práce						154 999,88
1	K	119004111	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup žebříkem zřízení	m	1,150	284,27000	326,91	dle SoD - IO 01
2	K	119004112	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup žebříkem odstranění	m	1,150	70,80000	81,42	dle SoD - IO 01
1001	K	129951123	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu železového nebo předpjátého	m3	6,750	8 070,00000	54 472,50	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC VV	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129951123">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129951123</a> "kolektor teplovodu z dílců-9ks" 0,75*9		6,750			
3	K	132251253	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3	m3	40,000	494,31000	19 772,40	dle SoD - IO 01
		VV	"rýha teplovodu" 20,0*2,0*1,0		40,000			
4	K	139001101	Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávkou v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny	m3	40,000	721,55000	28 862,00	dle SoD - IO 01
		VV	"trasa teplovodu" 20,0*2,0*1,0		40,000			
5	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	25,000	311,83000	7 795,75	dle SoD - IO 01
		VV	"rýha teplovodu" 20,0*2,0*1,0		40,000			
		VV	"kolektor teplovodu" -20,0*1,5*0,5		-15,000			
		VV	Součet		25,000			
6	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 000 m	m3	500,000	24,38000	12 190,00	dle SoD - IO 01
		VV	Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 25*20		500,000			
7	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	25,000	169,68000	4 242,00	dle SoD - IO 01
		VV	"odvoz přebytečné zeminy" 40,00-15,00		25,000			
		VV	Součet		25,000			
8	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	45,000	415,73000	18 707,85	dle SoD - IO 01
		VV	25*1,8		45,000			
9	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	25,000	20,81000	520,25	dle SoD - IO 01
		VV	"uložení přebytečné zeminy" 40,00-15,00		25,000			
		VV	Součet		25,000			
10	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	40,000	175,25000	7 010,00	dle SoD - IO 01
		P	<b>Poznámka k položce:</b> - přebytečná zemina bude ponechána na místě v areálu RS, odvoz na skládku bude proveden společně s přebytečnou zeminou z "PS01.2 - Plynovody"					
		VV	"rýha teplovodu" 20,0*2,0*1,0		40,000			
13	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	40,000	25,47000	1 018,80	dle SoD - IO 01
		VV	"rýha teplovodu" 20,0*2,0		40,000			
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						28 490,00
1002	K	963015141	Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump hmotnosti do 0,5 t	kus	37,000	770,00000	28 490,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC VV	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/963015141">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/963015141</a> "víko kolektoru" 37		37,000			
D	997	Přesun sutě						47 061,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1003	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svísele s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m	t	18,036	612,00000	11 038,03	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013111</a>					
1004	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svísele ručně pro budovy a haly výšky do 6 m	t	18,036	928,00000	16 737,41	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013211">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013211</a>					
174	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	18,036	240,20000	4 332,25	dle SoD - D 1.1
175	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	613,224	10,56000	6 475,65	dle SoD - D 1.1
		VV	18,036*34 "Přeypočtené koeficientem množství		613,224			
176	K	997013645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	0,057	4 087,73000	233,00	dle SoD - D 1.1
1005	K	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04	t	0,100	3 320,00000	332,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814</a>					
181	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	23,813	332,30000	7 913,06	dle SoD - D 1.1
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>26 958,50</b>	
<b>D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>							<b>712,50</b>	
1006	K	711131811	Odstranění izolace proti zemi vlhkosti na ploše vodorovné V	m2	28,500	25,00000	712,50	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711131811">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711131811</a>					
		VV	"zastřešení kolektoru" 1,5*19		28,500			
<b>D 713 Izolace tepelné</b>							<b>20 368,00</b>	
1007	K	713490831	Odstranění tepelné izolace potrubí a ohybů – doplňky a součásti demontáž oplechování snímatelného vnějšího obvodu do 500 mm potrubí	m	76,000	268,00000	20 368,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713490831">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713490831</a>					
		VV	"teplodod" 4*19		76,000			
<b>D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí</b>							<b>5 878,00</b>	
1008	K	733193918	Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových hladkých zaslepení potrubí dýnkem Ø 57	kus	2,000	295,00000	590,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/733193918">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/733193918</a>					
1009	K	733193922	Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových hladkých zaslepení potrubí dýnkem Ø 76	kus	2,000	364,00000	728,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/733193922">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/733193922</a>					
1010	K	733193932	Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových hladkých zaslepení potrubí dýnkem Ø 133	kus	4,000	1 140,00000	4 560,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/733193932">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/733193932</a>					
<b>D M Práce a dodávky M</b>							<b>25 688,00</b>	
<b>D 23-M Montáže potrubí</b>							<b>25 688,00</b>	
1011	K	230082040	Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 10 do 50 kg přípojovací rozměr Ø 57, tl. 3,6 mm	kus	19,000	316,00000	6 004,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/230082040">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/230082040</a>					
		VV	19		19,000			
1012	K	230082047	Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 10 do 50 kg přípojovací rozměr Ø 76, tl. 3,6 mm	kus	19,000	326,00000	6 194,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/230082047">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/230082047</a>					
		VV	19		19,000			
1013	K	230082077	Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 10 do 50 kg přípojovací rozměr Ø 133 tl. 5,0 mm	kus	38,000	355,00000	13 490,00	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/230082077">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/230082077</a>					
		VV	2*19		38,000			

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č.

1

Objekt:

**1.03 - Provizorní zajištění vodorovné konstrukce ve 4.NP**

KSO:

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

CC-CZ:

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel:

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

IČ:

70891508

DIČ:

CZ70891508

Zhotovitel:

B R E X, spol. s r.o.

IČ:

40232549

DIČ:

CZ40232549

Projektant:

SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

IČ:

28814878

DIČ:

CZ28814878

Zpracovatel:

Ing. Magdalena Petáková

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

**Cena bez DPH**

**192 110,04**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	192 110,04	21,00%	40 343,11
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**232 453,15**



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Objekt: **1.03 - Provizorní zajištění vodorovné konstrukce ve 4.NP**

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena Petáková

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady stavby celkem</b>	<b>192 110,04</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	18 427,54
997 - Přesun sutě	18 427,54
PSV - Práce a dodávky PSV	173 682,50
712 - Povlakové krytiny	173 682,50

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Objekt: **1.03 - Provizorní zajištění vodorovné konstrukce ve 4.NP**

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena Petáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**192 110,04**

D		HSV	Práce a dodávky HSV				18 427,54	
D		997	Přesun sutě				18 427,54	
170	K	997013115	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m	t	3,234	1 011,09000	3 269,87	dle SoD - D 1.1
174	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	3,234	240,20000	776,81	dle SoD - D 1.1
175	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	109,956	10,56000	1 161,14	dle SoD - D 1.1
VV			3,234*34		109,956			
176	K	997013645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	3,234	4 087,73000	13 219,72	dle SoD - D 1.1
D		PSV	Práce a dodávky PSV				173 682,50	
D		712	Povlakové krytiny				173 682,50	
1001	K	712340841	Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z přitavených pásů NAIP bodově jednovrstvě	m2	587,941	43,20000	25 399,05	CS ÚRS 2023 01
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712340841">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712340841</a>					
VV			Plocha střechy + ohyb na atiku			587,941		
VV			$(16,26*35,82)+2*(16,26+38,82)*0,05$					
1002	K	712341659	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy přitavením NAIP bodově	m2	587,941	107,00000	62 909,69	CS ÚRS 2023 01
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712341659">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712341659</a>					
VV			Plocha střechy + ohyb na atiku			587,941		
VV			$(16,26*35,82)+2*(16,26+38,82)*0,05$					
1003	M	62832000	pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,0mm typu V60 S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrným minerálním posypem	m2	676,132	119,00000	80 459,71	CS ÚRS 2023 01
VV			Plocha střechy + ohyb na atiku			587,941		
VV			$(16,26*35,82)+2*(16,26+38,82)*0,05$					
VV			Přesahy			88,191		
VV			$587,941*0,15$					
VV			Součet			676,132		
1004	K	998712103	Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	3,389	1 450,00000	4 914,05	CS ÚRS 2023 01
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998712103">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998712103</a>					

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č.

1

Objekt:

**1.04 - Kabel Cetin**

KSO:

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

CC-CZ:

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel:

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

IČ:

70891508

DIČ:

CZ70891508

Zhotovitel:

B R E X, spol. s r.o.

IČ:

40232549

DIČ:

CZ40232549

Projektant:

SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

IČ:

28814878

DIČ:

CZ28814878

Zpracovatel:

Ing. Magdalena Petáková

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

**Cena bez DPH**

**15 390,08**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	15 390,08	21,00%	3 231,92
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**18 622,00**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č.  
1

Objekt: **1.04 - Kabel Cetin**

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na  
Spravedlnosti 1533,  
Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena  
Petáková

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**15 390,08**

IO 02 - Přeložka sdělovací přípojky a areálových rozvodů

15 390,08

HSV - Práce a dodávky HSV

13 960,18

1 - Zemní práce

13 960,18

PSV - Práce a dodávky PSV

1 429,90

742 - Elektroinstalace - slaboproud

1 429,90

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p.o. Dodatek č. 1

Objekt: 1.04 - Kabel Cetin

Místo: 28. října 1390, 511 01 Turnov

Datum: 26. 6. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Projektant: SINC s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice

Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Magdalena Petáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**15 390,08**

	D	IO 02	Přeložka sdělovací přípojky a areálových rozvodů				15 390,08	
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				13 960,18	
	D	1	Zemní práce				13 960,18	
1001	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m3	7,595	1 390,00000	10 557,05	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132212131">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132212131</a>					
		VV	31*0,35*0,7		7,595			
		VV	Součet		7,595			
1002	K	162251102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	7,595	46,80000	355,45	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102</a>					
		VV	31*0,35*0,7		7,595			
		VV	Součet		7,595			
15	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	7,595	20,81000	158,05	dle SoD - SO 02
		VV	7,595		7,595			
16	K	174111101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	7,595	297,20000	2 257,23	dle SoD - SO 02
		VV	31*0,35*0,7		7,595			
		VV	Součet		7,595			
21	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	23,250	25,00000	581,25	dle SoD - SO 02
		VV	31*0,35+31*2*0,2		23,250			
		VV	Součet		23,250			
22	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,465	110,00000	51,15	dle SoD - SO 02
		VV	23,250*0,02		0,465			
		VV	Součet		0,465			
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1 429,90	
	D	742	Elektroinstalace - slaboproud				1 429,90	
1005	K	742190003	Ostatní práce pro trasy vyvazování kabeláže	m	31,000	12,90000	399,90	CS ÚRS 2023 01
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/742190003">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/742190003</a>					
1006	M	34572332	páska stahovací kabelová 12,6x500mm	100 kus	1,000	1 030,00000	1 030,00	CS ÚRS 2023 01